
                          
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 967 

 

 del 19/09/2011 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 300 del registro 

 

Data 19/09/2011 

Oggetto: Approvazione graduatoria Bonus socio-sanitario. Anno 

2011. 

 

ANNO 2011 

 

L’anno duemilaundici, il giorno diciannove del mese di settembre, alle ore 8,10, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 



Vista la L.R. N. 10 del 31 luglio 2003 ex art. 10 che prevede l'erogazione di un Bonus socio-

sanitario a favore dei  nuclei familiari con anziani non autosufficienti o con disabili gravi; 

 

Visto il D.P.R.S.  del 10 luglio 2008 concernente nuovi criteri e modalità per l'erogazione del buono  

socio-sanitario, come precedentemente determinati con D.P.R.S. del 07/07/2005 e con  D.P.R.S. del 

07/10/2005  per la durata massima di sei mesi; 

 

Tenuto conto che, secondo quanto previsto dalla normativa sopra citata, è compito del Distretto 

Socio-Sanitario redigere una graduatoria unica dei richiedenti da trasmettere alla Regione Siciliana;  

  

Tenuto conto, altresì, che l'Ufficio Servizi Sociali ha provveduto ad affiggere il bando per l'accesso 

al beneficio dei contributi per nuclei familiari che mantengono o accolgono anziani in condizioni di 

non autosufficienza o disabili gravi, secondo quanto stabilito dalla conferenza dei Sindaci del 

Distretto socio-sanitario D5 il cui Comune Capofila è Licata; 

 

Considerato che, entro il termine di scadenza previsto dai Decreti sopra citati, gli aventi diritto 

hanno fatto pervenire, presso questo ufficio, le loro richieste corredate dalla documentazione 

prevista; 

 

Tenuto conto che, come previsto dalla Circolare n. 1 del 09/03/2011, per l’anno 2011, il Buono 

Socio sanitario dovrà erogarsi attraverso i Comuni di residenza, in forma di Buono di servizio 

(voucher) secondo i criteri e gli indirizzi introdotti dai decreti del Presidente della Regione 7 luglio 

2005 e 7 ottobre 2005 e che, pertanto, le domande degli aventi diritto sono state inviate nel mese di 

maggio alla competente Unità di Valutazione presso l’Azienda Sanitaria Provinciale, perché 

redigesse i piani individualizzati completi dei servizi da erogare secondo quanto prescritto dalla 

citata Circolare Assessoriale; 

 

Considerato che l’Unità Valutativa insediata presso il Poliambulatorio di Palma di Montechiaro ha 

ritrasmesso a questo Ufficio di Servizio Sociale le pratiche degli aventi diritto, complete delle 

valutazioni richieste in data 15/09/2011; 

 

Considerato, altresì, che è stata stilata una graduatoria degli aventi diritto in ordine di ISEE 

crescente (All A), l’elenco dei richiedenti per i quali l’Unità di Valutazione non ha potuto stilare il 

piano individuale di intervento in quanto irreperibili sia per via postale che al loro domicilio (All. 

B), l’elenco di coloro che sono deceduti successivamente alla redazione del piano individualizzato 

(All. C), l’elenco di coloro che non possiedono i requisiti per essere ammessi al beneficio (All. D) e 

l’elenco di coloro che hanno espressamente rifiutato di fruire del beneficio (All. E); 

 

 

DETERMINA 

 

di approvare la graduatoria degli aventi diritto al Bonus socio-sanitario per l’anno 2011 di cui 

all’allegato A al presente atto; 

 

di prendere atto degli elenchi dei cittadini per i quali l’Unità di Valutazione non ha potuto stilare il 

piano individuale di intervento in quanto irreperibili sia per via postale che al loro domicilio (All. 

B), di coloro che sono deceduti successivamente alla redazione del piano individualizzato (All. C) e 

di coloro che espressamente hanno rifiutato di fruire del beneficio; 

 

di rigettare le istanze elencate nell’allegato D al presente atto in quanto i richiedenti superano il 

limite di ISEE previsto dalla normativa o non presentano i requisiti necessari per potere accedere al 

beneficio, secondo quanto indicato nell’ultima colonna dell’allegato stesso; 



 

di trasmettere al Comune di Licata, capofila del Distretto D5, la graduatoria relativa a questo Ente 

per gli adempimenti conseguenti di cui alle norme citate;   

 

 

data _____________ 

 

         Il Capo Settore  

                f.to Dr. Angelo Sardone  



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 06/10/2011    Il Funzionario incaricato 

             Dr. Angelo Sardone 

         

 


